



## РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПРОЕКТ ПРИКАЗА

№ \_\_\_\_\_

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Региональной энергетической комиссии Омской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 758 «О ставках платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»:

1. В приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 30 ноября 2017 года № 342/73 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для потребителей Общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальный сервис», Крутинский муниципальный район Омской области» внести следующие изменения:

1.1. Таблицу пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:

Период	Тариф по категориям потребителей, руб./куб. м (НДС не предусмотрен)	
	население	прочие потребители
с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года	64,42	64,42
с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года	64,42	64,42
с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года	64,42	64,42
с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года	103,45	103,45
с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года	103,45	103,45
с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года	103,47	103,47
с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года	103,47	103,47
с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года	142,62	142,62

с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года	142,62	142,62
с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года	142,73	142,73

1.2. В приложении № 1 к приказу в строке 9.1 цифры «1 094,12» заменить цифрами «420,23», в строке 9.2 цифры «1 103,36» заменить цифрами «547,48», в строке 9.3 цифры «1 112,84» заменить цифрами «674,85», в строке 9.4 цифры «1 122,6» заменить цифрами «802,62», в строке 9.5 цифры «1 132,66» заменить цифрами «930,68».

2. В приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 30 ноября 2017 года № 343/73 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для потребителей индивидуального предпринимателя Шилаева Николая Викторовича, Москаленский муниципальный район Омской области» внести следующие изменения:

2.1. Таблицу пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:

Период	Тариф по категориям потребителей, руб./куб. м (НДС не предусмотрен)	
	население	прочие потребители
с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года	157,28	157,28
с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года	157,28	157,28
с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года	157,28	157,28
с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года	201,77	201,77
с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года	201,77	201,77
с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года	201,97	201,97

2.2. В приложении № 1 к приказу в строке 7.1 цифры «1 583,39» заменить на цифры «955,66», в строке 7.2 цифры «1 608,63» заменить на цифры «1 090,81», в строке 7.3 цифры «1 634,58» заменить на цифры «1 226,58».

3. В приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 30 ноября 2017 года № 344/73 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для потребителей Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Называевск», Называевский муниципальный район Омской области»:

3.1. Таблицу пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:

Период	Тариф по категориям потребителей, руб./куб. м (НДС не предусмотрен)	
	население	прочие потребители
с 1 января 2018 года по 30 июня 2018 года	96,58	96,58
с 1 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года	96,58	96,58

с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года	96,58	96,58
с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года	138,18	138,18
с 1 января 2020 года по 30 июня 2020 года	138,18	138,18
с 1 июля 2020 года по 31 декабря 2020 года	138,29	138,29

3.2. В приложении № 1 к приказу в строке 7.1 цифры «1 477,58» заменить на цифры «706,39», в строке 7.2 цифры «1 494,67» заменить на цифры «858,53», в строке 7.3 цифры «1512,27» заменить на цифры «1 011,04».

4. В приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 30 ноября 2017 года № 350/73 «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для потребителей Общества с ограниченной ответственностью «Экологические технологии», Черлакский муниципальный район Омской области»:

4.1. Таблицу пункта 1 приказа изложить в следующей редакции:

Период	Тариф по категориям потребителей, руб./куб. м (НДС не предусмотрен)	
	население	прочие потребители
с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года	129,39	129,39
с 1 января 2019 года по 30 июня 2019 года	129,39	129,39
с 1 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года	170,82	170,82
с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года	170,70	170,70

4.2. В приложении № 1 к приказу в строке 7.1 цифры «7 583,51» заменить на цифры «4 216,77», в строке 7.2 цифры «7 668,89» заменить на цифры «4 891,72», в строке 7.3 цифры «7 751,03» заменить на цифры «5 562,83».

5. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Региональной  
энергетической комиссии  
Омской области

В.В. Тараненко